ПРОЕКТ
[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                                  № ________
Каневская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 16 сентября 2016 года № 1639 «Об
утверждении Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования Каневской район»
В целях повышения  эффективности  использования   имущества, находящегося в муниципальной   собственности    муниципального   образования Каневской район,   увеличения   поступления  в   районный   бюджет   доходов   от   сдачи в   аренду   имущества,  на основании пункта 2 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 октября 2008 года №1079 «Об утверждении Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 16 сентября 2016 года № 1639  «Об утверждении Методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Каневской район», изложив абзац второй раздела 3 «Особенности определения размера годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального образования Каневской район, в отношении которого ранее предоставлялись права владения и (или) пользования» приложения в следующей редакции:

«Если размер годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального образования Каневской район, рассчитанный в соответствии с разделом 2 настоящей Методики, меньше размера годовой арендной платы за пользование тем же муниципальным имуществом, в отношении которого в течение последних трех лет предоставлялись в аналогичных целях использования права владения и (или) пользования по заключенному договору, увеличенного на максимально допустимый уровень инфляции в текущем периоде, установленный в федеральном законе о федеральном бюджете на текущий финансовый год, размер годовой арендной платы рассчитывается по формуле:».

2.Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Каневской район

      А.В.Герасименко